关于加强夏季药品储存运输
质量管理的通知
物流部、各门店：

药品质量直接关系到公众的用药安全和疗效，高温季节易引起药品内在质量的变化。为确保我司经营药品的质量，现就加强夏季药品储存运输质量管理的有关要求通知如下：

1、 物流部、各门店储存药品时，必须按照药品外包装标识及药品说明书要求的储藏条件存放到相应的储存环境中（常温库0℃-30℃、阴凉库不高于20℃、冷柜2℃-10℃；相对湿度应保持在35%-75%之间），各门店应当采取遮阳措施，避免阳光直射药品引起药品质量发生变异。
2、 物流部及各门店应加强药品在库养护工作，每日上下午各检查店堂（库房）及冷柜温湿度一次并记录，发现温湿度超标必须采取降温、除湿等相应措施，确保药品储存环境符合要求，并做好记录。
3、 物流部运输冷藏药品时，必须使用冷藏运输相应的冷藏设施设备，保证冷链运输，并做好冷藏药品出库记录。

4、 门店人员在收到公司物流部、西部医药、西航港运输到达的冷藏药品及其它门店调剂的冷藏药品时必须在《冷藏药品运输交接记录》本上登记。
5、 近期药监局将对门店药品存放温湿度是否满足要求进行抽查，对未按通知执行的物流、各门店自行承担一切后果。

备注：1、文件编号Z2013726号

      2、请质管员（无质管员的门店由店长负责）下载并打印文件，组织学习并做好记录及签名。

                                                质管部

                                               2013-7-26